REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2004.
 (Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

“Solicita informações AO Ministério do
Trabalho quanto a implantação de sistema
CTPS .”

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a
V.Ex.a. seja encaminhado ao Senhor Ministro do Trabalho, Requerimento de
Informação, ao que se segue:

1. EM QUAIS ESTADOS E MUNICÍPIOS FORAM IMPLANTADOS O SISTEMA
CTPS “ON LINE”;

2. QUAL O CUSTO DE IMPLANTAÇÃO DESTE SISTEMA EM CADA UM DOS
LOCAIS JÁ EM EFETIVO FUNCIONAMENTO;

3. PARA QUANTOS LOCAIS AINDA ESTÃO PREVISTOS A IMPLANTAÇÃO
DESTE SISTEMA E QUANDO SERÃO EFETIVADOS;

4. NOS LOCAIS AINDA NÃO IMPLANTADOS, QUANDO SE DARÁ ESTA
EFETIVAÇÃO?

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2004.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

PDT/AP